
Sistema 	09/06/2021 O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos. 

08:22:17 	

(.4~ 
Sistema 	09/06/2021 O tempo de negociação está encerrado. 

08:32:20 

MUNICÍPIO DE ITABAIANA/SE O ( O O 
Ata de Realização do Pregão Eletrônico 	 UCITANET 'yJ / 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 031/2021 

PROCESSO LICITATÓRIO 031/2021 

Às 08:05:29 horas do dia 09 de Junho de 2021 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de 
Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tom como objeto: Contr.teço da omproeaa 
para prestação de serviços na confecção de Laudo Isocinético do Controle de Poluentes Atmosféricos para a operação da Usina Móvel de Asfalto 

em atendimento das condicionantes n2 03, da Licença Ambiental n2 250-1/2020 emitida pela Administração Estadual do Meio Ambiente - ADEMA. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal 0 10.520/02; na Lei Complementar n9 123/06; no(a) 

subsidiariamente na Lei Federal 0 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido 

pregão. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se 

em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. 

Fornecedor(es) participante(s) 

Participou(aram) deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 
	

CNPJ 	 Enquadramento 

CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA 	 03.772.781/0001-20 Microemprasa 

propostas 

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou tem(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando 

irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE 

TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL". 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Item 1 

Proposta 

ID 	Fornecedor 
	

CNPJ 
	

Marca 	Modelo 	 RS Situação 	Motivo 

16367 CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL 03772781000120 SERVICO SERVICO 	R$ 

LTDA 	 5.000,00 

Classificada 

Lances do Item 1 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance R$ Data/Hora 	 Tipo 

CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA 	03.772,781/0001-20 R$ 5.000,00 	08/06/2021 16:49:34 Classificado 

Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 	09/06/2021 O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte! 

08:09:25 

Pregoeiro 09/06/2021 Já analisamos a proposta 

08:10:06 

Pregoeiro 09/06/2021 Vamos iniciar a fase de lances 

08:10:18 

Sistema 	09/06/2021 O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fomecedor(es), não havendo novos lances nos 

08:11:24 	últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente! 

Pregoeiro 09/06/2021 Qual o menor preço que pode ofertar? 

08:12:06 

Sistema 	09/06/2021 Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automátia. 

08:21:27 

Pregoeiro 09/06/2021 Vamos abrir a negociação. 

08:22:05 



Mensagens do Item 1 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 	09/06/2021 Vamos analisar os documentos de habilitação. Assim que concluirmos, iremos disparar aviso. Aguarde? 
08:37:41 

Sistema 	09/06/2021 O fornecedor CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de 
08:37:57 	R$5.000,00. 

Pregoeiro 09106/2021 Prezado, acabamos de analisar a documentação de habilitação. 
10:48:51 

Pregoeiro 09/06/2021 Após análise da documentação apresentada ficou constatada a inabilitação da Empresa CONSENTRE CONSULTORIA 

10:54:11 	AMBIENTAL E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA em virtude do não atendimento do subitem 14.13.2 do edital. Assim sendo, e em 

cumprimento ao disposto no art. 48 §32  da Lei 8.666/93, pergunto se a empresa tem interesse na concessão do prazo para 

apresentação de nova documentação, qual seja, declaração exigida no subitem 14.13.2. do edital. ACEITA? 

Pregoeiro 09/06/2021 ACEITA? 

10:57:00 

Pregoeiro 09/06/2021 Prezado, tem alguma resposta? 

11:02:35 

Fornecedor 09/06/2021 Aceito. Por onde envio a certidão? 

16367 	11:08:02 

Pregoeiro 09/06/2021 vou abrir o prazo de 8 oito dias úteis no sistema, para a empresa anexar a documentação. 

11:10:42 

ornecedor 09/06/2021 Ok, Obrigada! 

16367 	11:11:46 

Sistema 	21/06/2021 Srs. licitantes, após a análise dos documentos insendos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor CONSENTRE 

10:15:48 	CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA -03.772.78110001-20, tendo em vista, que cumpriu os requisitos 

habilitatórios exigidos no instrumento convocatório. 

Sistema 	21/06/2021 Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de O minutos para Intenção de recurso, se houver Interesse em recorrer esse o 

10:59:59 	momento para se manifestar. 

Sistema 	21/0612021 Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 

11:30:01 	administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício. 

Fornecedor 21/06/2021 No aguardo? 

16367 	11:32:25 

Sistema 	21/06/2021 A disputa do ITEM 1 está encerrada. 

11:32:43 

Classificação Final do Item 1 

Posição 	Licitante 
	

CNPJ 	 Melhor Oferta R$ 

CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA 	 03.772.781/0001-20 	 R$ 5.000,00 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Pregoeiro 09/06/2021 Prezado, bom dia 

08:05:29 

Sistema 09/06/2021 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da saia de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro! 

08:08:21 

Sistema 09/06/2021 Aviso 

08:11:13 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Já analisamos a proposta e agora vamos inicar a fase de lances. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 09/06/2021 O fornecedor CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta FinaI, 

08:54:44 

Sistema 09/06/2021 Aviso 

10:48:58 

Sr(s). Fornecedor(es), 

Prezado, acabamos de analisar a documentação de habilitação. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

f, 



Usuário Data/Hora Mensagem 
	 o 

	
tU 

Pregoeiro 09/06/2021 O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol de menus da Sala 

11:12:43 	de Disputa, do dia 10/06/2021 08:00:00hs até o dia 21/06/2021 1 3:00:OOhs para o(s) fornecedor(es): 

CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA. 

Sistema 09/06/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  031/2021 foi SUSPENSO. 

11:19:01 	Motivo: para continuidade do certame.. A REABERTURA será no dia 21/06/2021 10:00 (horário de Brasília), para continuação do 

certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Sistema 10/06/2021 O fornecedor CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA acabou de ENVIAR 

09:14:12 	certidao_consentre_venc_31 _03_22_1 623327252.pdf no habilitanet. 

Sistema 21/06/2021 Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão n2  031/2021 foi REABERTO, para continuação do certame. 

10:03:03 	Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 21/06/2021 Bom dia, a empresa apresentou o documento solicitado, restando a mesma HABILITADA. 

10:15:26 

Sistema 21/06/2021 O prazo do Habilitanet para o fornecedor CONSENTRE CONSULTORIA AMBIENTAL E CONSTRUCAO CIVIL LTDA foi encerrado 

10:59:32 	pelo Pregoeiro(a)!. 

Pregoeiro 21/06/2021 Vamos encaminhar o procedimento para homologação. Assim que o mesmo estiver homologado, enviaremos o contrato para a 

11:32:04 	devida assinatura. 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:32:43 horas do dia 21 de Junho de 2021 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 

Pregoeiro(a) Oficial 

JUSSIMARA 113'AN DÃO DE JESUS SANTOS 

E.ê .- d.g poio 
1 

DANIELLE SILVA TELLES 

Equipe de Apoio 

YASMIM GO 

Equ 

DE JESUS LIMA 

de Apoio 

Autenticação: 4627C704A1 2466A94F04426CD93790F2 


